[bookmark: _GoBack]关于印发《绥芬河市城镇生活垃圾处理费收费标准的补充通知》的通知
绥政规〔2020〕1号
绥芬河镇政府、阜宁镇政府、市政府各直属单位：

　　经市政府研究同意，现将《绥芬河市城镇生活垃圾处理费收费标准的补充通知》印发给你们，请认真组织实施。

　　特此通知。

　　绥芬河市人民政府
　　2020年7月29日

绥芬河市城镇生活垃圾处理费收费标准的补充通知

　　为加强市区建筑垃圾管理，保护和改善城乡环境，规范城市建筑垃圾处置行政许可、行政处罚工作，根据国家、省有关法律、法规，基于建筑垃圾处理费属生活垃圾处理费的实际情况，结合我市实际，在《绥芬河市人民政府关于印发绥芬河市城镇生活垃圾处理费收费标准的通知》（绥政规〔2019〕4号）文件基础上，补充城市建筑垃圾场收费等事宜，现通知如下：

　　本《补充通知》所称建筑垃圾，是指建设单位、施工单位或者个人新建、改建、扩建、拆除和修缮各类建筑物、构筑物、管网道路施工以及居民装饰装修房屋等过程中所产生的渣土、砂石、弃料、弃土及其它废弃物。

　　一、收费性质及标准

　　根据相关文件规定，城市生活垃圾处理费按行政事业性收费管理，我市建筑垃圾处理费的收费标准为5元/吨。

　　二、收费范围及减免政策

　　自行收集、运输建筑垃圾到垃圾处理厂消纳处理的单位，按5元/吨处理费。计费方法如下：

　　1.建设或拆迁单位排放建筑垃圾的，参照申请人的排放量按5元/吨标准缴纳费用，以上排放量计算应当由申请人签字确认，并装订保存在许可卷宗内。

　　2.个人住宅装饰装修产生的废弃物，一般应当袋装收集、定点投放、及时清运，严禁随意倾倒。运输到指定垃圾消纳场，按5元/吨的标准缴纳费用。

　　3.物业服务企业应当接受环卫部门的监督、指导，在辖区内设置围蔽的住宅装饰装修废弃物临时堆放点或者收集容器，并组织集中清运，对无能力清运的个人可委托专业队伍有偿代运。运输到指定垃圾消纳场，按5元/吨的标准缴纳费用。

　　下列对象经所在社区，人社部门、镇人民政府初审，报市环境卫生行政主管部门免收建筑垃圾处理费：

　　1.下岗职工自谋职业者和城市下岗职工；

　　2.失业人员、低保对象及国家规定的抚恤优待对象家庭；

　　3.非经营性社会福利机构。

　　三、其他

　　1.经费管理和有关要求参照《绥芬河市人民政府关于印发绥芬河市城镇生活垃圾处理费收费标准的通知》（绥政规〔2019〕4号）文件要求执行；

　　2.建筑垃圾处理费专门用于城镇建筑垃圾处置。

　　3.对未按规定缴纳建筑垃圾处理费的单位和个人按照《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、《城市生活垃圾管理办法》(建设部2007年157号令)的有关规定处理。

　　本补充通知自文件印发之日起实施，试用期一年。

 （此件公开发布）